
2025 年８月吉日 

関係者 各位 

いわて糖尿病療養指導士会 

糖尿病重症化予防（フットケア）研修会 

 

第 4 回 糖尿病重症化予防（フットケア）研修会 ご案内 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

 このたび、いわて糖尿病療養指導士会主催の「第 4 回 糖尿病重症化予防（フットケア）研修会」を

開催する運びとなりましたのでお知らせいたします。 

 

内容は、看護師を対象とした糖尿病患者のフットケアについて知識・技術の獲得を目的とした研修会

であり、「糖尿病合併症管理料」の算定要件にある糖尿病足病変の指導に係る「適切な研修」に該当する

研修となっております。 

 

 お忙しいとは存じますが、同封の研修会開催要綱をご確認の上、ご参加いただけますようご案内申し

上げます。参加をご希望の際はお手数ですが 10 月 20 日（消印有効）までにお申込みください。 

 

※研修要綱は「いわて糖尿病療養指導士会」ホームページにも掲載いたします。 

アドレス https://iwate-cde.jp 

敬具 

記 

 

日時  2025 年 11 月 22 日（土）～11 月 23 日（日・祝） 

   １日目 9：00～19：20  ２日目 9：00～18：00   

研修時間 16 時間 （プログラム参照） 

 

場所  岩手医科大学附属内丸メディカルセンター 

入院棟／創立 60 周年記念館８階研修室 

〒020-0021 盛岡市中央通１丁目２－１ 

 

お申込み・問い合わせ先 

          いわて糖尿病療養指導士会 糖尿病重症化予防（フットケア）研修会 

          研修担当 岩手県立中央病院 髙橋 雅代 

          連絡先  〒020-0066 岩手県盛岡市上田１丁目４－１  

岩手県立中央病院 糖尿病・内分泌内科外来 

TEL 019-653-1151 (代表) 


